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Krav til rensning af kommunalt spildevand. 
Knud Jeppesen okt. 2023. 

 

De krav der stilles til renseanlæggene om indholdet af næringsstoffer i det vand de udleder efter endt 

rensning, er ikke ændret siden de blev indført i 1987. Det er 36 år siden.  

Altså 3 Vandmiljøplaner uden stramninger. Det er vel hovedårsagen til, at udledningen af næringsstoffer 

har været den samme i over 20 år fra renseanlæggene. Ingen forbedringer! 

Der betales kun afgift af de næringsstoffer der udledes efter endt rensning. 

Altså er alle overløb ”gratis” og forsyningerne sparer -rensning -udbygning af kapacitet- afgifter. 

 

Der kan være lokale krav der højere end standard visse steder, men de generelle krav er fra 1987 

Selv i de nye vandplaner er der ikke forslag om forbedringer? 

Disse nugældende krav er fra 1987! De bør stadig strammes snarest! 

  

 
Fra Punktkilderapporten 2021:  
Mængden af kvælstof er konstant til stigende over de sidste 8 år. 
Mængden af iltforbrugende BI5 er konstant til stigende over de sidste 8 år. 
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Overløb: 
 
Hvad forstås ved 1 overløb? Ingen definition.  

Hvor længe skal spildevand løbe ud for at det betegnes som 1 overløb. Det kan være overløb i 2 min -20 

min eller 2 gange om dagen eller 1 gang pr døgn.  

Hvor længe skal der være pause inden, at det tælles som 2 overløb. 

Hvor stor mængde skal der til for at det tælles som overløb – et skvulp – 10 m3 - 100 m3 eller? 

Det er op til de enkelte kommuner/forsyninger. Der er ingen standard og derfor er det svært at 

sammenligne overløb mellem de forskellige steder. 

 
Tilsyn:  
 
Miljøstyrelsen laver tilsyn med renseanlæg rundt hos forsyningsselskaberne. Ved fejl udstedes der 

henstilling om forbedringer. Ingen sanktioner. Det samme for grove, mange og åbenlyse fejl i PULS 

databasen. Ingen sanktioner. Selv ved ulovlig udledning af spildevand grundet manglende tilladelser og 

manglende overholdelse af de givne tilladelser, gives der kun påtaler eller henstilling om forbedringer. 

 Og ”hvis kommunen har vedtaget forbedringer inden for et år eller 2. Så er der ingen grund til sanktioner”. 

  

 Ordforklaringer til Bi5 -COD og organisk stof. 
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